Общественный молодежный парламент
при Ярославской областной Думе

13.04.2012 № Заместителю Председателя
На № от Ярославской областной Думы

Е.Н. Заяшникову

J Заместителю Председателя
Ярославской областной Думы
Н.А. Александрычеву

Члены Общественного молодежного парламента при Ярославской
областной Думе ознакомились с проектом закона Ярославской области «О
внесении изменений в Закон Ярославской области «О государственной
поддержке молодежных и детских общественных объединений на
территории Ярославской области».

Большинство вносимых изменений носит юридико-технический
характер. Однако молодых парламентариев насторожила отмена статьи 6, в
которой определяются права молодежных и детских объединений на:

- подготовку Губернатору и Правительству области докладов о
молодежных и детских проблемах;

- внесение предложений, касающихся молодежной политики,
субъектам права законодательной инициативы;

- участие в подготовке и обсуждении проектов областных программ
по вопросам государственной молодежной политики;

- участие в работе органов исполнительной власти Ярославской
области при принятии решений, касающихся молодежной политики.

На наш взгляд, отмена статьи 6 указанного проекта закона,
поощряющей участие молодежных и детских объединений в процессе
принятия решений, касающихся молодежной политики, не является
своевременной. В условиях возрастающей среди молодежи апатии и
недоверия власти представляется целесообразным не только сохранять такие
инструменты, но и наполнять их новым содержанием.

С уважением,

первый заместитель Председателя
Общественного молодежного парламента
при Ярославской областной Думе С.А. Кальнина

.Ярослаяская областная Дума

наг _ _ л и ^ ч

I . 20г.